
1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 15

муниципального образования Усть-Лабинский район
352308, Краснодарский край, Усть-Лабинский район, ст. Восточная, ул. Школьная,1 тел/факс:

(86135) 33-0-78, e-mail: sschool15@mail.ru

П Р И К А З

от  « 30 » августа 2024 г.                      №_116– П

станица Восточная, Краснодарский край

О создании бракеражной комиссии в МБОУ СОШ № 15

на 2024-2025 учебный год

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,

соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного

ассортимента продуктов питания в школе,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- председатель комиссии: Разиной А.В., директора МБОУ СОШ № 15;

- члены комиссии:

Санникова Л.В., учитель начальных классов, ответственная за питание 1-4 классов;

Новикова А.А., учитель ОБЖ, ответственная за питание 5-10 классов и льготной

категории;

Бузова Т.И., медицинская сестра (по согласованию);

Ефремова Т.И., старший повар;

Дятлова С.С., представитель родительской общественности

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия в 2024-2025

учебном году.

3. Членам комиссии:

• Ежедневно производить снятие пробы, оценки готовых блюд и разрешения их

к выдаче;

• Ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты

органолептической оценки приготовленной пищи;

• Ежедневно вывешивать в уголке для родителей меню;

• Составлять ежедневное меню-требования установленного образца;

• Осуществлять контроль за правильной кулинарной обработкой, выхода блюд и

вкусовых качеств пищи

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

З. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15                                                               А.В. Разина

mailto:sschool15@mail.ru

		2024-09-16T07:22:37+0300
	Разина Алла Валентиновна




